П Р О Т О К О Л № 1/2023
заседания антинаркотической комиссии

в Осинском муниципальном районе

Конференц-зал администрации  28 марта 2023 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

и.о. мэра Осинского муниципального
района,  заместитель председателя
антинаркотической комиссии в Осинском
муниципальном районе

Б.М. Хошхоев

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены антинаркотической комиссии Осинского муниципального района:

Главный специалист по молодежной
политике, патриотическому воспитанию и
туризму администрации Осинского
муниципального района, секретарь
антинаркотической комиссии Осинского
муниципального района

Заместитель мэра по социальным вопросам
администрации Осинского муниципального
района, заместитель председателя
антинаркотической комиссии в Осинском
муниципальном районе

 В.В. Ильина

Н.Г. Бевзенко

Начальник управления сельского хозяйства
Осинского муниципального района

Заведующая сектором КДН и ЗП Осинского
района администрации Осинского
муниципального района

Начальник отдела по спорту и молодежной
политике администрации Осинского
муниципального района

Врач психиатр – нарколог ОГБУЗ
«Осинская РБ»

 В.И. Доржиев

Е. В. Имыгирова

А.Н. Халтанова

                       В.А. Монхоева

1. О мерах по раннему выявлению потребителей психоактивных
веществ, развитию системы оказания наркологической помощи в

Осинском муниципальном районе.
(врач  психиатр-нарколог ОГБУЗ «Осинская РБ» Монхоева В.А.)

1.1. Принять информацию врача психиатра-нарколога ОГБУЗ «Осинская
РБ» Монхоевой В.А. к сведению.

1.2. Рекомендовать врачу психиатру-наркологу ОГБУЗ «Осинская РБ»
Монхоевой В.А.  проведение разъяснительной работы с потребителями
наркотических средств и психотропных веществ о целесообразности отказа
от употребления наркотических средств и психотропных веществ, и ведения
здорового образа жизни.
Срок - постоянно.

2. О подготовке и проведению мероприятий по выявлению и
уничтожению дикорастущей конопли.

(начальник управления сельского хозяйства Доржиев В.И.)

2.1. Принять информацию начальника управления сельского хозяйства
Осинского муниципального района Доржиева В.И. к сведению.

2.2. Главному специалисту по молодежной политике, патриотическому
воспитанию и туризму, секретарю антинаркотической комиссии
администрации Осинского муниципального района Ильиной В.В. составить
график выездов рабочей группы и внести в график территории пожарных
проходов, заброшенных бывших ферм для использования в летний
пастбищный период, картофельных полей,  в муниципальных образованиях
Осинского района.
Срок – 15.06.2023 г.

Список  присутствующих  на заседании антинаркотической комиссии в
Осинском муниципальном районе:

- специалист по развитию воспитательной                                    В.Т. Бардамов
системы Осинского муниципального
управления образования
- редактор второй категории по социальным вопросам
 МБУ «Осинская районная газета «Знамя труда»                           И.А. Орлова

РЕШЕНИЕ:

2.3. Управлению сельского хозяйства Осинского муниципального района
подать заявку в Министерство сельского хозяйства о возможности
приобретения гербицидов.
Срок – 01.06.2023 г.

2.4.  Отделу полиции № 1 (дислокация с. Оса) МО МВД России «Боханский»,
отделу спорта и молодежной политике администрации Осинского
муниципального района продолжить проведение разъяснительной работы
среди населения об ответственности, связанной с незаконным
культивированием наркотик содержащих растений и непринятием мер по их
уничтожению.
Срок – до 01.10.2023 г.

2.5. Рабочей группе антинаркотической комиссии по выявлению и
уничтожению  очагов произрастания дикорастущей  конопли  на территории
Осинского муниципального района начать проведение рейдовых
мероприятий  в конце июня 2023 года по выявлению и уничтожению
дикорастущей конопли в частном секторе, пустырях, иных не осваиваемых и
не используемых длительное время земельных участков.
Срок – до 01.10.2023 г.

3. О системе работы редакции районной газеты «Знамя труда» по
профилактике наркомании, асоциальных проявлений и пропаганде

здорового образа жизни за 2022 год.
( редактор второй категории по социальным вопросам районной газеты

«Знамя труда» Орлова И.А.)

3.1. Принять информацию редактор второй категории по социальным
вопросам районной газеты «Знамя труда» Орловой И.А. к сведению.

3.2. Продолжить информирование граждан на территории Осинского
муниципального района  по профилактики наркомании и других социально-
негативных явлений, об ответственности за преступления и правонарушения
в сфере незаконного оборота наркотиков, и пропаганде здорового образа
жизни населения района.
Срок -  постоянно.

4. Анализ уголовной, административной и медицинской практики
(результатов медицинских освидетельствований, заключений судебно-

медицинской экспертизы, структуры состоящих на учете
наркопотребителей).

4.1. Перенести вопрос на рассмотрение на заседании во втором квартале 2023
года.

5. Об исполнении поручений антинаркотической комиссии Осинского

муниципального района.
(секретарь антинаркотической комиссии Ильина В.В.)

5.1. Принять информацию главного специалиста по молодежной политике,
патриотическому воспитанию и туризму, секретаря антинаркотической
комиссии администрации Осинского муниципального района Ильиной В.В. к
сведению.

5.2. Рекомендовать главному специалисту по молодежной политике,
патриотическому воспитанию и туризму, секретарю антинаркотической
комиссии администрации Осинского муниципального района Ильиной В.В.
осуществлять контроль за своевременным исполнением поручений членами
антинаркотической комиссии.
      Срок – постоянно.

И.о. заместителя председателя антинаркотической комиссии
в Осинском муниципальном районе                                                      Б.М. Хошхоев

Главный специалист по молодежной политике,
патриотическому состоянию и туризму,
секретарь антинаркотической комиссии
в Осинском муниципальном районе                                                       В.В.  Ильина